



Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal
Assessoria
Pregão

Despacho – SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília, 04 de dezembro de 2023.

À Coordenação de Licitações (COLIC),

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico 59/2023

- Trata-se de processo licitatório instaurado objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em central telefônica, incluindo a reposição de peças e/ou componentes genuínos, a atualização de software e o suporte técnico, de propriedade da Casa Militar do Governo do Distrito Federal, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 059/2023 (126722937), cujo valor total estimado é de R\$ 150.267,98.
- Na data marcada, a pregoeira procedeu com a abertura do certame, e após a devida conferência das documentações de habilitação e propostas de preços o grupo único foi aceito e habilitado.
- Por conseguinte, uma vez que não houve apresentação de intenção de recurso, o grupo único foi adjudicado com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024, de 2019, em conformidade com a Ata de Realização do Pregão Eletrônico (128390694), o Resultado por Fornecedor (128390565) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (128454806).
- O resultado certame ficou segundo a tabela abaixo:

Empresa	Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor unitário	Valor total	Prop.
3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. 04.238.297/0004-21	1	Prestação de manutenção preventiva e corretiva	mês	12	R\$ 2.840,00	R\$ 34.080,00	128390565 válid 27/02
	2	Reposição de peças e/ou componentes genuínos	und	1	---	R\$ 1.050,00	
VALOR GLOBAL							R\$ 35.130,00

Detalhamento das peças de reposição	Qtde	Valor unitário	Valor total
10/100 BASE T CONNECTOR	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
4635J BASE HARDWARE	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
Cabo 10/100 B-T CPU/BOX - 10M	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
Cabo CABLE CMDFRMA - 15 M	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
Cabo CPU/CBRMA - 10M	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
Cabo TY2 96PTS DIN - 15M	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
Cabo INT/INT - 5M	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
Cabo TY1 64 PTS - PLACA DE RAMAL CRY - 15M	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
Cabo Coaxial - com conector BNC - 15M	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
CBRMA 10/100 B-T CONNECTING BOX	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
CD - Suporte Informático - Tarifador SUMUS	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
Conjunto de ventiladores M2/M3 TOP FANS	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
CONVER CM9 WITH BOX	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
GIP4 - 4 CARD	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
GPA2 BOARD - HW CRYSTAL	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
INTOF2 BOARD	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
IO2N BOARD	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
ISAB2 - CARD	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
M3 EMPTY CABINET	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Modem ASYNCHRON - HW CRYSTAL	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
ACT 28 SHELF 3BA56007AA	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Placa de ramal analógico - Alcatel EZ32	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Placa de ramal digital - Alcatel E UA32	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Placa de tronco analógico - APA 8	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Placa de tronco digital - Alcatel E1 PCM 2	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Placa INT-IP2	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Baterias Estacionaria de 12V 180AH	8	R\$ 48,50	R\$ 388,00
Unidades Retificadoras- UR	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
		Valor total	R\$ 1.050,00

- Verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente à Senhora Subsecretária de Compras Governamentais, propondo a homologação dos procedimentos adotados, consoante o disposto no Termo de Adjudicação (128448356).

Tatiana Carneiro de Melo Moreira
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à **Casa Militar do Distrito Federal** para as demais providências quanto a formalização do contrato.

Jairo Portela de Medeiros
Subsecretário de Compras Governamentais - Substituto



Documento assinado eletronicamente por **JAIRO PORTELA DE MEDEIROS - Matr.0042952-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais substituto(a)**, em 05/12/2023, às 15:53, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 05/12/2023, às 16:38, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA - Matr.1431206-9, Pregoeiro(a)**, em 05/12/2023, às 16:40, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=128391130)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=128391130)
[verificador= 128391130](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=128391130) código CRC= 5FDAB459.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s): 3313-8494/8461/8453
Sítio - <https://www.seplad.df.gov.br/>